
-l -¡ r.
llustre
Municipalidad
de Lota

LO4 'óvrrot

APRUEBA AUMENTO DE RECURSOS
EJECUCIóN PROYECTO'INSTALACION
MEDIDAS DE MITIGACION VIAL ACCE-
SO NORTE DE LA COMUNA, LOTA- CON
FONDOS MUNICIPALES AÑO 2O22.

Lota, 2 0 D|C.2022

DECRETO NO /YgO

VISTOS:

a) Ord. No 140 de 3t/05/2022 de Director
SECPLAN donde se remite a concejo Munic¡pal proyecto de Inversión,'Instalación Me-
didas de Mitigación Vial Acceso Norte de la Comuna, Lota,,;

b) Certif¡cado No 261 de fecha 07/06/2022
de Sr. Secretario Municipal donde cert¡fica que en Sesión Ordinaria del Concejo Munici-
pal de fecha 07/06/2022 se aprueba Proyecto "Instalación Medidas de Mitigáción Vial
Acceso Norte de la Comuna, Lota";

c) Certificado No 358 de fecha OS/07/2022
de Sr. Secretar¡o Munic¡pal donde certifica que en Sesión Ordinaria del Concejo Munici-
pal de fecha 05/07 /2022 se aprueba modificación presupuestaria por Mg 4.500.-, de
acuerdo a lo indicado en el visto anterior;

d) Ord. No 318 de 24/70/2022 de D¡rector
SECPLAN donde se remite a concejo Municipal proyecto de Inversión "Instalación Me-
didas de Mitigación Vial Acceso Norte de la Comuna, Lota,,;

e) Certificado No 611 de fecha 02/tt/2022
de Sr. Secretario Municipal donde certifica que en Sesión Ordinaria del Concejo Munici-
pal de fecha 02/11/2022 aprueba aumento de recursos pot Mg 4.424.-, de ácuerdo a
documento citado en v¡sto anterior;

f) Certificado No 655 de fecha 22/71/2022
de Sr. Secretario Municipal donde certifica que en Sesión Ordinaria del Concejo Munic¡-
pal de fecha 22/LL/2O22 aprueba modificación presupuestaria por Mg t6.424.-, donde
se encuentra reflejado el proyecto de Inversión "Instalac¡ón Medidas de Mitigación Vial
Acceso Norte de la Comuna de la Comuna, Lota" con un aumento de recursos de
M$ 4.a24.-;

Y. en uso de las facultades que me confie-
ren los artículos 72o y 630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitu-
cional de Municipalidades.

NOMBRE PROYECTO MONTO $
Instalación Medidas de Mitigación Vial Acceso Norte de la Co-
muna, Lota. - 4.424.O00.-

DECRETO:

10 APRUÉBESE la ejecución del siguiente
Proyecto de Inversión a financiar con Fondos Mun¡c¡pales Año 2O22.



-rf r).. I

I.t:-i
.jl

llustre
Municipalidad
de Lota

-. LO. l./¿,mtos

Decreto Alca ldicio No de

20 El cumpl¡miento que irrogue la presente
la siguiente imputación presupuestaria del Presupuesto Municipalresolución tendrá

V¡gente:

ANóTESE COMUNÍQUESE A QUTENES
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

31-02-004-549

RCHA ULL
LCALD

z)

JOS
A

,xh¡*1r,,".-
dlstribución:
- Dirección de Administr
- Dirección de Control
. SECPLAN
- Pagina Web
- Archivo. -

o

STEROS
U CIPAL

VOBO ASESORIA

ción y Finanzas

nt

NOMBRE DEL PROYECTO IMPUTACION
PRESUPUESTA.

RIA
Instalación
muna, Lota

Medidas de Mitigación Vial Acceso Norte de la Co-

f.o
TOR

n:ao


